
 1 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Κιλκίς 9 Σεπτεµβρίου 2013 

Γ. Καπέτα 17 – 61100 Κιλκίς, Πληρ.: Κ. Πουρσανίδης Τηλ.: 2341352145, Φαξ: 2341352144, 
poursanidis@dhmoskilkis.gr, e-kilkis.gr 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

(Από τα Πρακτικά της µε αριθµό 20 ης / 2013 συνεδρίασης της 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΙΛΚΙΣ) 

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ : ∆ηµόσια Συνεδρίαση στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, στις 
9 Σεπτεµβρίου 2013, ηµέρα ∆ευτέρα & ώρα 09:30. 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ : Αρ. Πρωτ. 51900 - 4/9/2013, έγγραφη Πρόσκληση 
του Προέδρου της Ο.Ε., που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε ή 
γνωστοποιήθηκε σε κάθε Σύµβουλο, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του N. 
3852/2010 - Πρόγραµµα Καλλικράτης. 

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε. αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, 
δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) Συµβούλων, βρέθηκαν 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 5: [ΙΝΤΖΕΛΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ  ΠΕΡΙΚΛΗΣ, 
ΜΑΛΓΑΡΗΣ  ΣΤΕΦΑΝΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΙ∆ΗΣ ΑΙΜΙΛΙΟΣ, ΤΣΟΛΑΚΗΣ  ΣΑΒΒΑΣ] 

ΑΠΟΝΤΕΣ 4: [ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΑ - ΖΙΟΥΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΜΟΥΤΕΣΙ∆ΟΥ  
ΑΘΑΝΑΣΙΑ, ΤΖΩΤΖΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΤΣΑΟΥΣΙ∆ΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ] 
κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:      183η / 2013 

ΘΕΜΑ 1ο: Τροποποίηση προθεσµίας υποβολής προτάσεων 
(χρονοδιάγραµµα) του Πανελλήνιου Αρχιτεκτονικού ∆ιαγωνισµού 
Ιδεών «∆ηµιουργία & Ανάκτηση Κοινοχρήστων και Κοινωφελών 
Χώρων και Ανάδειξη Μετώπων - Οδών & Κόµβων στην αστική 
περιοχή του ∆ήµου Κιλκίς» [ΑΟΕ: 101/2013] 

Ο Πρόεδρος, για το θέµα της Η/∆, παρουσίασε σχετική εισήγηση, ως 
εξής: 

Εισήγηση 
Θέµα: Τροποποίηση χρονοδιαγράµµατος αρχιτεκτονικού διαγωνισµού. 
Έργο: “Αρχιτεκτονικός ∆ιαγωνισµός Ιδεών:” ∆ηµιουργία & Ανάκτηση 
Κοινοχρήστων και Κοινοφελών Χώρων και Ανάδειξη Μετώπων -οδών και κόµβων- 
στην αστική περιοχή του ∆ήµου Κιλκίς ”. 
     Εισηγούµαστε την αλλαγή στους όρους της  Προκήρυξης του παραπάνω έργου, 
οι οποίοι εγκρίθηκαν µε την 101/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του 
∆ήµου Κιλκίς. Συγκεκριµένα αλλάζουν: Το άρθρο 8.1. και το άρθρο 19 της 
Αναλυτικής Προκήρυξης του Αρχιτεκτονικού ∆ιαγωνισµού Ιδεών:” ∆ηµιουργία & 
Ανάκτηση Κοινοχρήστων και Κοινοφελών Χώρων και Ανάδειξη Μετώπων -οδών και 
κόµβων- στην αστική περιοχή του ∆ήµου Κιλκίς “ , όπου και ορίζεται ως Λήξη της 
προθεσµίας υποβολής Προτάσεων η ηµέρα Τετάρτη 25 Σεπτεµβρίου 2013, και ώρα 
15:00. 

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  Β. ΤΣΑΝΤΑΚΗΣ   

Κατόπιν ζήτησε τη λήψη σχετικής απόφασης. 



 2 

Η Ο.Ε., αφού έλαβε υπόψη 
1. Την εισήγηση 
2. Την 101/2013 «Έγκριση των όρων της προκήρυξης του 

Πανελλήνιου Αρχιτεκτονικού ∆ιαγωνισµού Ιδεών «∆ηµιουργία & 
Ανάκτηση Κοινοχρήστων και Κοινωφελών Χώρων και Ανάδειξη 
Μετώπων - Οδών & Κόµβων στην αστική περιοχή του ∆ήµου Κιλκίς» 
[Α∆Σ: 120/2013]» απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής 

3. Τις διατάξεις του ∆ΚΚ και της υπ. αριθµ. 26804/16.062011 (ΦΕΚ 
1427/16.06.2011 τεύχος Β΄) Νέο πλαίσιο διενέργειας των 
αρχιτεκτονικών διαγωνισµών και γενικά των διαγωνισµών µελετών 
µε απονοµή βραβείων του ΥΠΕΚΑ 
και ύστερα από συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την τροποποίηση των όρων της προκήρυξης του Πανελλήνιου 
Αρχιτεκτονικού ∆ιαγωνισµού Ιδεών «∆ηµιουργία & Ανάκτηση 
Κοινοχρήστων και Κοινωφελών Χώρων και Ανάδειξη Μετώπων - Οδών & 
Κόµβων στην αστική περιοχή του ∆ήµου Κιλκίς» [ΑΟΕ: 101/2013], ως 
προς την προθεσµία υποβολής προτάσεων (χρονοδιάγραµµα), ως 
εξής: 

 

ΑΡΘΡΟ 8ο– ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΥ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

8.1  Λήξη της προθεσµίας υποβολής Προτάσεων ορίζεται η ηµέρα, 
Τετάρτη  25-09-2013, και ώρα 15:00. 

 
 

ΑΡΘΡΟ 19ο  – ΧΡΟΝΟ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ 
 

Λήξη προθεσµίας υποβολής Προτάσεων  Τετάρτη, 25/09/2013  
 

Κατά τα λοιπά οι όροι της προκήρυξης, παραµένουν όπως 
καθορίστηκαν µε την 101/2013 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής. 
 
 
 
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό   183/2013 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της Ηµερήσιας ∆ιάταξης, λύνεται η 
Συνεδρίαση. 

Το 20ο/2013 Πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ            ΤΑ ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

(Υπογραφή)                                               (Υπογραφές) 
Ακριβές Απόσπασµα 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής 
 
 

Περικλής Κολότσιος 
(Αναπληρωτής ∆ήµαρχος) 


